9. ἐν ἔχῃ] Cod. Ciz. ἐν ἔχοι.

ib. ἐν αὐτῷ] Cod. Vat. ἑαυτῷ, in m. ἐν αὐτῷ.

11. ἐν αὐτῷ, ἀλλὰ] Cod. Vat. ἐν αὐτῷ,

ἀλλὰ cum Marc. B.

ib. ἀνακραθέντος] Sic Codd. Marc. A.C. Med. A.B. Vat. cum Ed., sed omnes ex corr. cum marg. Ed. habent ἀνακραθέντος, quod exhibemus.

12. ἵστη—ἵστην] Ita Codd. Par. A. et Marc. A. Reliqui cum Ed. nitrobiique ἵστην.

19. iφ' ὧ] ὧ addendum fuit ex Codd., præter Ciz. et Darm., omnibus. Ed. iφ' τιτακται.

parens, sed illie interfuerit communis sit; ve-
lut ex specie et indefinite quadam, quam qui-
dem habens anima antequam consequatur bo-
num, vaticinans autem, aliquid esse bonum, se-
cundum indefinitum interminatumque simula-
chrum seu visum, amoris substantiam peperit.
Ratio igitur non in ratione, sed in appetitu inde-
finito et subsistentia debili jam facta, reddidit,
quod inde genitum est, neque perfectum, neque
sufficiens, imo indigum, utpote quod ex appetitu
quadam indefinito et ratione sufficienti genitum
est. Est autem ratio hæc nequaquam pura:
quippe cum in se habeat appetitum intermina-
tum, irrationaliter, indefinitum: numquam enim
imperbitur, quamdiu in se habebit rei indetermi-

natae naturam. Dependet autem ab anima, cum
ab illa velut principio prodeat. Mistura vero
quædam est, ex ratione non quidem in se ipsa
manente, sed infinitati permista: siquidem non
ipsa ratio, sed quod micat ex ipsa, infinitati mis-
cetur. Est itaque amor velut asilus quidam in-
digus suapte natura, ideoque etiam potitus ite-
rum est egenus. Non enim naturam habet, qua
possit impleri: quippe cum mistura quædam
sit, mistura vero talis propterea, quod non pos-
sideret, non impletur: solum enim re vera imple-
tur, quod suapte natura jam est plenum. Quod
autem ob insitam indigentiam concupiscit, etiam
si subito impletur minime retinet: quandoqui-
dem ingeniosa amoris industria ab indigentia pro-

καὶ ἐφιέμενον ἔκείνου, καὶ συγγενὲς καὶ ταύτῃ τῷ ἔρωτι· καὶ οὐ πλῆρες οὐδὲ αὐτὸς, ἐφιέμενον δέ τινος τῶν ἐν μέρει ὡς ἀγαθῶν.^D ὅθεν καὶ τοὺς ἐνταῦθα ἀγαθοὺς, ὃν ἔχουσιν ἔρωτα τοῦ ἀπλῶς ἀγαθοῦ καὶ τοῦ ὄντως ἔχειν, οὐκ ἔρωτά τινα ἔχοντας· τοὺς δὲ κατ’ ἄλλους 5 δαίμονας τεταγμένους κατ’ ἄλλον δὲ ἄλλον δαίμονα τετάχθαι, ὃν ἀπλῶς εἶχον ἀργὸν ἀφέντας· ἐνεργοῦντας δὲ κατ’ ἄλλον δαίμονα, ὃν εἴλοντο κατὰ τὸ σύμφωνον μέρος τοῦ ἐνεργοῦντος ἐν αὐτοῖς ψυχῆς· οἱ δὲ κακῶν ἐφιέμενοι ταῖς κακαῖς ἐγγενομέναις ἐπιθυμίαις ἐπέδησαν^E πάντας τοὺς ἐν αὐτοῖς ἔρωτας, ὥσπερ καὶ λόγον τὸν ὄρθον, ὃς τις 10 σύμφυτος, κακαῖς ταῖς ἐπιγενομέναις δόξαις. Οἱ μὲν οὖν φύσει ἔρωτες, καὶ κατὰ τὴν φύσιν, καλοί· καὶ οἱ μὲν ἐλάττονος ψυχῆς, ἐλάττοντος εἰς ἀξίαν καὶ δύναμιν· οἱ δὲ κρείττους, πάντες ἐν οὐσίᾳ· οἱ δὲ παρὰ φύσιν, σφαλέντων πάθη ταῦτα, καὶ οὐδαμῆ οὐσίᾳ, οὐδὲ F ὑποστάσεις οὐσιώδεις, οὐ παρὰ ψυχῆς ἔτι γεννώμενα, ἀλλὰ συνυφι- 15 στάμενα κακίᾳ ψυχῆς, ὅμοια γεννώσης ἐν διαθέσεσι καὶ ἔξεσιν ἥδη. Καὶ γὰρ ὅλως κινδυνεύει τὰ μὲν ἀγαθὰ τὰ ἀληθῆ, κατὰ φύσιν ψυχῆς ἐνεργούσης ἐν ὠρισμένοις, οὐσίᾳ εἶναι· τὰ δὲ ἄλλα οὐκ ἐξ αὐτῆς

4. ὄντως] Codd. Ciz. et Vat. ὄντος; sed Vat. in m. ως. Paullo superius Marc. A. ἀπλῶς pro ἀπτῶς.

7. ἀπλῶτο] Ita, excepto Cod. Darm., omnes pro ἀπλωτα, quod est in Ed. In seqq. in Cod. Vat. omissum μέρος, in m. additum est.

9. ἴωτας] Cod. Vat. ἴωτας, in m. ut Ed.

ib. ὅς τις] Cod. Vat. ὅν τις, in m. ὅς.

10. ἐπιγενομέναις] Cod. Vat. ἐπιγενομέναις.

11. κατὰ τὴν φύσιν] Codd., excepto Darm., omnes καὶ κατὰ φύσιν: quod re-cepit.

ib. ἐλάττονος] Cod. Vat. ἐλάττους.

12. ἀδόξιαν] Codd. omnes cum marg. Ed. ἀξίαν (excepto Marc. C.) idque exhi-temus.

ib. πάντες] Cod. Ciz. πάντει, πάντες.

13. σφαλέντων] Cod. Vat. σφαλλέντων.

Vind. A. σφαλίντες.

14. γεννώμενα] Ita, prater Darm. Mon.

A. Vind. A., omnes; nisi quod in Cod. Med. A. est γεννώμενα. Ed. γεννώμενα.

15. κακία] Ita Codd. Par. A. et Vat. Reliqui cum Ed. κακία.

ib. ἴωσιν ἥδη] Cod. Vat. ἴωσιν ἥδη, in m. ut marg. Ed. ἴωσιν ἥδη; ut est in marg. Ed. Cod. Marc. B. in marg.: ἴωσιν ἥδη.

16. τὰ ἀληθῆ] Cod. Mon. A. τὰ ἀληθῆ. Vat. τὰ ἀληθῆ. Pergit Marc. A. πάντας pro ὄντας.

ficiscitur. Facultas comparandi sive suppeditandi ob ipsam rationis naturam inesse videtur: oportet etiam omne dæmonum genus tale quidam ex talibusque constitui. Horum namque quoddilibet ad quod ordinatum est, ejusdem comparandi, suppeditandi, appetendi naturam habet, atque hac ratione est amoris cognatum, ipsumque non plenum, sed alieujus boni particularis avidum: quo efficitur, ut, et qui hic boni sunt, quem habent amorem, ipsius simpliciter veri boni habeant, neque quendam duntaxat amorem. Qui vero secundum alios dæmones ordinati sunt, secundum aliud aliunde dæmonem disponantur, quem simpliciter habuerant, ociosum jam dimitentes: operantes autem secundum aliud dæmonem, quem elegerunt secundum partem animæ cum illa concordem, quæ operatur in ipsis. Qui vero mala cupiunt pravis jam conceptis cupiditatibus, omnes in se amores impedisce atque li-

gasse videntur: quemadmodum rectam quoque rationem, si qua innata est, malis aliquando contraets opinionibus occupare consueverunt. Quam ob rem amores, qui natura insunt atque secundum naturam, honi sunt, et inferioris quidem animæ amores, dignitate potentiaque inferiores sunt, superioris autem, superiores: omnes denique in essentia collocati. Qui autem praeter naturam accidunt, passiones quædam sunt aberrantia, neque essentia ullo modo, neque substantiae illæ esse: quippe cum non ab ipsa anima facti sint, sed vitium animæ comitentur, generantis videlicet similia quedam pro affectu habituque contracto. Probabile vero est, omnino vera quidem bona, quæ agit anima, quoties secundum naturam agit in rebus ratione determinatis, essentiam esse: alia vero animam ex se ipsa non agere, ideoque nec aliud quicquam esse, quam passiones. Sicut et intelligentiae falsæ